

PLANILHA DE SERVIÇOS - CONSTRUÇÃO CIVIL										
Município:	CURIÚVA								SAM	x
Projeto:	PRAÇA DOMINGUES BONIN								LOTE nº	x
CÓDIGO	ORIGEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UD	PU TAB	PU+BDI	ORÇAMENTO				
						QUANT	UNIT	PM (R\$)	(R\$) - PM TOTAIS	
1		SERVIÇOS PRELIMINARES E ADMINISTRAÇÃO DA OBRA								11.037,84
1.1		SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1.1		LIMPEZA DE TERRENO, DESTOCAMENTO E DEMOLIÇÕES								
97636	SINAPI	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	20,23	24,86	444,00	24,86	11.037,84		
2		MOVIMENTO DE TERRA, DRENAGEM E ÁGUAS PLUVIAIS				-	-	-	-	8.332,84
2.1		MOVIMENTO DE TERRA				-	-	-	-	
2.1.4		ATERRO MANUAL				-	-	-	-	
94319	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	M3	82,70	101,62	82,00	101,62	8.332,84		
8		INSTAL. ELETRICAS, TELEFONIA, SISTEMAS DE PROTEÇÃO E VENTILAÇÃO				-	-	-	-	784,00
8.2		INSTALAÇÕES ELÉTICAS				-	-	-	-	
8.2.3		ELETRODUTOS E CONEXÕES				-	-	-	-	
8.2.3.1		ELETRODUTOS PVC FLEXÍVEIS				-	-	-	-	
91836	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	15,95	19,60	40,00	19,60	784,00		
10		REVESTIMENTOS DE PAREDES E PISOS, IMPERMEABILIZAÇÕES, PINTURAS E ARGAMASSAS				-	-	-	-	3.825,45
10.3		REVESTIMENTO DE PISOS				-	-	-	-	
10.3.12		PISO DE CONCRETO				-	-	-	-	
94991	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	M3	622,63	765,09	5,00	765,09	3.825,45		
11		PAVIMENTAÇÃO E CALCAMENTO, PAISAGISMO E EQUIPAMENTOS EXTERNOS				-	-	-	-	16.047,76
11.1		PAVIMENTAÇÃO E CALCAMENTO				-	-	-	-	
11.1.9		MEIO-FIO E SARJETA				-	-	-	-	
94265	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF_06/2016	M	44,50	54,68	192,94	54,68	10.549,96		
11.2		PAISAGISMO E EQUIPAMENTOS EXTERNOS				-	-	-	-	
11.2.2		PLANTAS				-	-	-	-	
103946	SINAPI	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS. AF_05/2022	M2	13,16	16,17	340,00	16,17	5.497,80		
COTAÇÃO		CONFEÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DOS MOBILIARIOS								27.570,00
	COTAÇÃO	BANCO SEM ENCONSTO, COM DIMENSÃO 1,40 X 0,40 X 0,50 DE ALTURA, PÉ COM FORMATO ARCO, RAIO 0,49 M EM CIMENTO NATURAL.	PÇ	1.110,00	1.110,00	5,00	5.550,00	5.550,00		
	COTAÇÃO	POSTE REPUBLICANO EM CONCRETO ARMADO COM ALTURA TOTAL DE 3,71 M, GLOBO EM POLIETILENO LEITOSO, ANTI-VANDALISMO, SOQUETE, LÂMPADA DE LED 50W, COM SOPORTE PARA FIXAÇÃO GABARITO EM FERRO	PÇ	2.120,00	2.120,00	9,00	19.080,00	19.080,00		
	COTAÇÃO	ESFERA EM CONCRETO, DIÂMETRO 50 CM.	PÇ	560,00	560,00	1,00	560,00	560,00		
	COTAÇÃO	ESFERA EM CONCRETO, DIÂMETRO 75 CM.	PÇ	880,00	880,00	1,00	880,00	880,00		
	COTAÇÃO	ESFERA EM CONCRETO, DIÂMETRO 100 CM.	PÇ	1.500,00	1.500,00	1,00	1.500,00	1.500,00		
x		TOTAL GERAL							67.597,89	
x		REFERÊNCIA : SINAPI JANEIRO 2023			ÁREA FINAL		444,00	m2 valor R\$/m²	152,25 /m2	